apostolica sejungo et separo a Congregatione Hollandiao omnes et singulos Con-

ventus dicti ordinis, et provinciao reformatos in locis subjectis dominio Christia-

nissimi Francorum Regis, et ex eis unam novam congregationem consti tuo, et creo,

quam Gallicanam nuncupari volo... In quorum omnium fidem et robur praesentes

sigillo officii mei feci muniri. Romae, 3 novembris 1514. Assamptionis nostrae

anno septimo »

.

14 Brémond. Bullarium Ordinis Praedicatorum, pag. 316. «... Exposuit

nobis dilectus Filius Thomas, vestri ordinis magister generalis, quod licet ipse

cum multorum fratrum vestrorum Consilio, prò quiete et pacifica libertate voto-

rom in Electionibus, et in aliis quibusdam rebus, quantum in se fuerit, ordina-

verit, ac statuerit, quod vota singulorum sic essent secreta, ut nullus posset

scire determinate alicuius personae votum... etc. Datum Romae etc, die XXIII fe-

bruarii 1515 ».

15 Brémond. Bullarium Ordinis Praedicatorum. Tomus IV, pag. 317. « ...Cum

itaque sicut accepimus, dilecti filii praedicti Ordinis Praedicatorum professores, prò

laudabili reformatione cunctarum personarum sub regulari habitu dicti ordinis Al-

tissimo dedicatarum, eorum Capitulum Generale in Civitate Neapolis in Conventu

Sancti Dominici in festo Pentecostes proxime futuro celebrare intendane... etc.

Datum Romae etc, die 28 martii 1515 etc. ».

16 Brémond. Bullarium Ordinis Praedicatorum. Tomus IV, pag. '318. «...Pa-

terna nostra erga te dilectione, simul et compassione erga pauperes tui ordinis pro-

fessores inducti, prò decore praesertim Generalis Capituli dicti Ordinis in proximo

feste Pentecostes celebrandi, tibi tenore praesentium facultatem concedimus, et

potestatem, octo ipsius ordinis fratribus... etc. ».

17 Brémond. Bullarium Ordinis Praedicatorum. Tomus IY, pag. 320. Nel

quale diploma del Papa si leggono queste precise parole : « . . . Dilecto Filio Thoma

de Vio priore generali dicti Ordinis, de quo nobis per eius patentes litteras, exstitit

legittime facta fides, in hoc expresse consenti ente »

.

18 Brémond. Bullarium Ordinis Praedicatorum, pag. 321-322. «... Cum
superioribus mensibus dilectus filius Magister Thomas de Vio.... nobis exponi fe-

cisset, quod licet ipse vigore commissionis... moniales ejusdem Sancta Aurae, tunc

minus recte, quam decebat, viventes, ab eodem Monasterio expulisset, et praefatas

moniales Sancti Sixti, seu aliquas ex eis introduceve in illud voluisset, tamen certis

de causis illue accedere recusarunt. . . etc. Datum Romae etc... die 25 lunii 1515

etc. etc. »

.

19 Brémond. Bullarium Ordinis Praedicatorum, pag. 323-324. Dove si leg-

gono queste parole del Papa : «... Alias vero domus, et monasteria quae dictae

congregationis Hollandiae fuerunt, et inter superiores non sunt expressao volumus

in omnibus et per omnia ita permanere, ac si dieta provincia constituta non esset
;

donec per te Magistrum Generalem, aliter de eis fuerit ordinatum
; ad quod fa-

ciendum omnimodam et plenam tibi concedimus facultatem.... etc. Datum Romae

etc. die secunda Iulii 1515».
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35 De Vio Fr. Thomas. De negando religionis ingressu et professione ludeis

alias idoneis ad hoc. Tomus I, tractatus XXXI, responsio VI.

36 De Vio Fr. Thomas. De negando religionis ingressu etc. Tomus I, trac-

tatus XXXI, responsio VI, pag. 130, n colonna. « . . . . Haec sunt, Pater reve-

rende, quae mini occurrunt respondenda, in die Sancti Matthaei Apostoli. Senis. 1514 »

.

37 De Vio Fr. Thomas. De modo exsolvendi' et dieendi horas Ganónieas in

Gkoro. Tomus I, tractatus XXXI, responsio Vili, pag. 131, i et n colonna.

«... Romae die 3 novembris, 1514 »

.

38 De Vio Fr. Thomas. De recipientium, et solventium prò locatis pecuniis

quinque procentum, salvo capitali. Ad Magistrum Conradum Koelim. Tomus I,

tractatus XXXI, responsio XI.
39 De Vio Fr. Thomas. De reeipientium, et solventium etc. Tomus I, trac-

tatus XXXI, responsio XI, pag. 132, i colonna. «... Utrum Petrus consignans

centum florenos apud Paulum mercatorem, ut ei prò parte lucri, capitali salvo,

assignet per annum quinque florenos, residuo lucri sibi reservato, licite contrahat,

et ad restitutionem illorum in foro animae non teneatur »

.

40 De Vio Fr. Thomas. De recipientium, et solventium etc. Tomus I, trac-

tatus XXXI, responsio XI, pag. 133, i colonna. « . . . . Haec sunt, Pater aman-

tissime, quae mihi occurrunt prò solutione quaestionis propositae. Rogo ut oretis

Deum prò me. Romae, die prima aprilis, 1515».
41 De Vio Fr. Thomas. De Conceptione Beatae Mariae Virginia. Ad Leo-

uoii X, Pontifico))} Maximum. Tomus II, tractatus I, in quinque capita divisus,

pag. 137-142.
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42 De Yio Fr. Thomas. De Coneeptione Beatae Mariae Virginis etc. Tomus II,

tractatus I, pag. 137. «... Propositum est, ut decernas in Lateranensi synodo

utrum Deus Beatissimam Virginem Mariani a peccato originali praeservaverit, an

mundaverit »

.

43 De Vio Fr. Thomas. De Coneeptione Beatae Mariae Virginis etc. Tomus II,

tractatus I, caput I, pag. 137. «... De duplici via discernendi ea quae Mei sunt,

vel ei adversantur » .

44 De Vio Fr. Thomas. De Coneeptione Beatae Mariae Virginis etc. Tomus II,

tractatus I, caput II, pag. 138. « . . . Quaestio de Coneeptione quomodo non sit

de necessario credenda »

.

45 De Yio Fr. Thomas. De Coneeptione Beatae Mariae Virginis etc. Tomus II,

tractatus I, caput III, pag. 138, n colonna. «... Quae nam de Coneeptione sen-

tenza fidei adversetur »

.

46 De^Vio Fr. Thomas. De Coneeptione Beatae Mariae Virginis etc. Tomus II,

tractatus I, caput IV, pag. 139, n colonna. «... Sententia tenens Beatam Vir-

ginem fuisse in originali peccato conceptam quam probabilis existat »

.

47 De Vio Fr. Thomas. De Coneeptione Beatae Mariae Virginis etc. Tomus II,

tractatus I, caput V, pag. 140, n colonna. «... Quantum valeant argumenta te-

nentium Beatam Virginem ab originali fuisse praeservatam »

.

48 De Vio Fr. Thomas. De Coneeptione Beatae Mariae Virginis etc. Tomus II,

tractatus I, caput V, pag. 141-142. «... Haec sunt, beatissime pater, quae sanc-

itati tuae, cuius correctioni atque judicio haec et reliqua a me tam scripta quam
scribenda submitto, offerenda occurrunt... Superest igitur, P. S. ut inter quinde-

cim sanctos (Augustinum, Ambrosium, aliosque quorum expressa sunt nomina) nec

non innumeros Doctores antiquos ex una, et pavidum in causa hac Scotum, Fran-

ciscum et Maironis, Petrum Aureoli (contra tamen patres sui ordinis), modernos,

et promiscui vulgi clamores ex alia, medius tu arbiter a Christo datus, in hac

sancta Lateranensi Synodo, religionis Christianae vel veritatem firmiter amplec-

tandi tradere, vel a publicis locutionibus et scandalis consulere digneris : memor
illius oraculi, non in multitudine, nec in commotione Dominus. Vale felix semper

Auguste. Romae, anno salutis 1515 ».

49 De Vio Fr. Thomas. In Seeundam Seeundae Summae S. Thomae. Com-

mentarii. In prologo : «... Ego itaque (quod ad me attinet) tua, Leo X, Pon-

tifex Maxime, et in Rempublicam Christianam, et in meipsum maxima beneficia

mecum animo reputans, haec tibi mea commentaria offerenda nunc censui, non qui

hoc pacto, parem me tibi gratiam referre nunc arbitrer, sed qui potius grati animi

voluntatem tibi significem, nec sine veneratione debita recolam immensam, cunc-

tisque communem benefìcientiae tuae vim »

.

50 De Vio Fr. Thomas. In Seeundam Seeundae etc. In prologo : « . . . ipse

testis facundissimus esse possum »

.

51 De Vio Fr. Thomas. In Seeundam Seeundae etc. In prologo : «... Mo-